[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]ALAGOINHA
1805 1948

CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho

Trabalho e Transparência

INDICAÇÃO Nº 041/2021.

Senhores Vereadores,

JUNIOR EDSON GOMES DA SILVA, no uso de suas atribuições legais; INDICA, ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Alagoinha, Uilas Leal da Silva, bem como, o Secretário Municipal de Obras Públicas, ouvido o Plenário, nas formalidades Regimentais, que instalem placas de identificação ao longo das estradas em todo o território do município com o nome dos logradouros, como, sítios, povoados e Distritos.
JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, pois os motoristas e visitantes tem dificuldades de trafegarem com segurança por falta de sinalização, por não conhecerem os logradouros de nossa cidade.
Destacamos ainda, que placas de sinalização devem ser um exemplo também de estética, informação e visibilidade.

 Esperamos que esse pleito seja atendido pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Sala das Sessões, em 27 de Abril de 2021.

Junior Edson Gomes Da Silva.
Vereador[image: image4.jpg]ALAGOINHA
1805 1948

PAGE
Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE

Fone/Fax: (87) 3839.1172

E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br